Директор Директор О.В. Чащина от 820% октября 2022 г.

План мероприятий по развитию психологической службы МАОУ СШ № 1

№	Мероприятие	Срок	Ожидаемый результат	Ответственные		
n/n		реализации				
I.	Организационное и информационно-аналитическое обеспечение развитие психологической службы					
1.	Разработка и внедрение модели психологической службы и плана мероприятий по развитию психологической службы МАОУ СШ № 1	2022-2025 год	Модель психологической службы и план мероприятий по развитию психологической службы МАОУ СШ №1	Сергеева О.М., зам. директора по ВР		
2.	Разработка и внедрение нормативно-правовой базы для регламентации деятельности психологической службы МАОУ СШ № 1	2022-2023 год	Разработана и внедрена нормативно- правовая документация регулирующая деятельность психологической службы МАОУ СШ № 1	Сергеева О.М., зам. директора по ВР		
3.	Публикации информационно-справочных материалов о деятельности психологической службы МАОУ СШ № 1	2022–2025 годы	Выпущены информационно-справочные материалы о деятельности психологической службы МАОУ СШ №1	Педагог-психолог		
4.	Мониторинг деятельности психологической службы МАОУ СШ № 1	2022–2025 годы	Подготовлены аналитические справки о деятельности психологической службы МАОУ СШ № 1	Сергеева О.М., зам. директора по ВР Харина А.В., зам. директора по УВР		
5.	Создание методического банка диагностических методик, методических разработок тренингов, развивающих занятий, просветительских и профилактических мероприятий	2022–2025 годы	Создан методический банк разработок	Сергеева О.М., зам. директора по ВР Педагог-психолог		
II.	Профилактика психологического и психического здоровья и оказание психологической помощи и поддержки обучающимся					
1.	Организация работы психолого-педагогического консилиума (далее – ППк)	2022-2025	В МАОУ СШ № 1 действует ППк, обеспечивающий коллегиальность	Сергеева О.М., зам. директора по ВР		

2.	Организация и проведение профилактических, информационно-просветительских мероприятий для обучающихся	2022–2025 годы	принятия решений об образовательном маршруте ребенка с учетом особенностей его развития Обеспечена психологическая помощь обучающимся, их поддержка.	Члены ППк Члены ППк
3.	Организация и проведение обучающих мероприятий по вопросам психологической поддержки обучающимся для педагогов	2022–2025 годы	Обеспечено сопровождение педагогов	Сергеева О.М., зам. директора по ВР Члены ППк
4.	Организация и проведение социально- психологического тестирования, направленного на раннее выявление незаконного потребления наркотических и психотропных веществ (далее – СПТ), а также мероприятий по использованию его результатов	2022-2025 годы	Обеспечена возможность участия обучающихся в СПТ	Сергеева О.М., зам. директора по ВР Педагог-психолог Классные руководители
5.	Проведение мероприятий для обучающихся по теме «Обеспечение противодействия идеологии насилия, профилактики буллинга, деструктивного, суицидального поведения подростков»	2022-2025 годы	У обучающихся сформирована активная жизненная позиция, умение выбора правильного решения из жизненной ситуации	Сергеева О.М., зам. директора по ВР Члены ППк Классные руководители
III.	Организация психологического консультирован	ия родителей (з	аконных представителей) обучающихся	
1.	Организация и проведение информационно- просветительских мероприятий для родителей (законных представителей) обучающихся, направленных на повышение их компетентности в вопросах психологического и психического здоровья, в том числе с привлечением специалистов межведомственного взаимодействия	2022–2025 годы	Обеспечено проведение информационно- просветительских мероприятий для родителей (законных представителей) обучающихся на актуальные темы	Сергеева О.М., зам. директора по ВР Члены ППк
2.	Подготовка чек-листов для классных руководителей, памяток для родителей с целью определения отклоняющегося поведения подростков	2022–2025 годы	Повышение уровня компетентности педагогов и родителей (законных представителей) обучающихся в выявлении отклоняющегося поведения на ранней стадии	Сергеева О.М., зам. директора по ВР Члены ППк